



<b>AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA</b> ÓRGANO DE GESTIÓN ECONÓMICA Y PRESUPUESTARIA	
<b>ENTRADA</b>	<b>SALIDA</b>
Fecha <u>03-03-20</u>	Fecha _____
Núm. <u>75</u>	Núm. _____

**SRA. CONCEJAL DEL ÁREA DE HACIENDA,  
NUEVAS TECNOLOGÍAS E INTERIOR**

En relación con la Sociedad Mercantil "POLÍGONO PARA EL DESARROLLO DE CARTAGENA S.A.", (En Liquidación) con CIF nº A30613756, le comunico que la misma se encuentra disuelta en virtud de acuerdo de la Junta General Extraordinaria celebrada el 17 de septiembre de 2014, y protocolizada mediante escritura de fecha 26 de noviembre de 2014, inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, y publicada la misma en el BORME de fecha 19-02-2015. No obstante, la previsión de ingresos y gastos para dicha mercantil es la siguiente:

<b>GASTOS PARA EL EJERCICIO 2020</b>	
Gastos Generales	10.000,00
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>10.000,00</b>
<b>INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020</b>	
Ingresos	0,00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>0,00</b>

Cartagena, 3 de marzo de 2020  
EL SECRETARIO DE LA COMISION  
LIQUIDADORA



Fdo. Jacinto Martínez Moncada.



## BALANCE DE SITUACION

Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.018

Fecha: 16/01/2019

Desde: 01/01/2018 hasta: 31/12/2018

Sin incluir asientos NIC

Proyectos:

### - ACTIVO -

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
I. Inmovilizado intangible.	0,00
II. Inmovilizado material.	0,00
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.	0,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.139.231,46</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00
II. Existencias.	3.139.231,46
1. Comerciales.	3.139.231,46
300 Existencias	3.139.231,46
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo.	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>3.139.231,46</b>



# BALANCE DE SITUACION

Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.018

Fecha: 16/01/2019

Desde: 01/01/2018 hasta: 31/12/2018

Sin incluir asientos NIC

Proyectos:

## - PATRIMONIO NETO Y PASIVO -

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>723.823,19</b>
A-1) Fondos propios.	723.823,19
I. Capital.	861.848,34
1. Capital escriturado.	861.848,34
100 Capital social	861.848,34
III. Reservas.	1.572.501,80
1. Legal y estatutarias.	172.369,67
112 Reserva legal	172.369,67
2. Otras reservas.	1.400.132,13
113 Reservas voluntarias	1.400.132,13
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-1.628.823,27
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	-1.628.823,27
121 Resultados negativos de ejercicios anteriores	-1.628.823,27
VII. Resultado del ejercicio.	-81.703,68
129 Resultado del ejercicio	-81.703,68
A-2) Ajustes por cambios de valor.	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	0,00
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
I. Provisiones a largo plazo.	0,00
II Deudas a largo plazo.	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>2.415.408,27</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00
II. Provisiones a corto plazo.	0,00
III. Deudas a corto plazo.	2.017.761,54
5. Otros pasivos financieros.	2.017.761,54
551 Cuenta corriente con socios y administradores	2.017.761,54
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	397.646,73
3. Acreedores varios.	397.600,66
4100 Acreedores por prestaciones de servicios (euros)	397.600,66
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	46,07
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	46,07
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>3.139.231,46</b>

# PÉRDIDAS Y GANANCIAS



Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.018

Fecha: 16/01/2019

Desde: 01/01/2018 hasta: 31/12/2018

Incluyendo asientos NIC

Proyectos:

## - EXPLOTACION -

### A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios.	
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	
4. Aprovisionamientos.	
5. Otros ingresos de explotación.	
6. Gastos de personal.	
7. Otros gastos de explotación.	-59.783,47
a) Servicios exteriores.	-339,16
623 Servicios de profesionales independientes	-331,54
623.0.000 SERV. PROFESION. INDEPENDIENTE	-331,54
626 Servicios bancarios y similares	-7,62
626.0.000 Comisiones Bancarias Bankia	-7,62
b) Tributos.	-59.444,31
631 Otros tributos	-59.444,31
631.0.000 OTROS TRIBUTOS	-59.444,31
8. Amortización del inmovilizado.	
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	
10. Excesos de provisiones.	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	-11.895,09
a) Deterioros y pérdidas.	-11.895,09
678 Gastos excepcionales	-11.895,09
678.0.001 GASTOS NO DEDUCIBLES	-11.895,09
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>-71.678,56</b>
12. Ingresos financieros.	
13. Gastos financieros.	-10.025,12
b) Por deudas con terceros.	-10.025,12
669 Otros gastos financieros	-10.025,12
669.0.000 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-0,80
669.0.003 INTERESES DEMORA IBIS	-10.024,32
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	
15. Diferencias de cambio.	
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>-10.025,12</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>-81.703,68</b>
17. Impuestos sobre beneficios.	
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>-81.703,68</b>

### B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS

18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.

**A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)** **-81.703,68**

# BALANCE DE SUMAS Y SALDOS



Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.018

Fecha: 16/01/2019

Desde cuenta: 1 FINANCIACIÓN BÁSICA

Desde Fecha: 01/01/2018

Proy.:

Hasta cuenta: 99 INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN

Hasta fecha: 31/12/2018

Ver : Solo cuentas con movimientos.

CUENTA	DEBE	HABER	SALDO DEBE	SALDO HABER
100 Capital social				861.848,34
1000000 CAPITAL SOCIAL				861.848,34
112 Reserva legal				172.369,67
1120000 RESERVA LEGAL				172.369,67
113 Reservas voluntarias				1.400.132,13
1130001 RESERVAS VOLUNTARIAS				1.400.132,13
121 Resultados negativos de ejercicios anteriores	121.174,01		1.628.823,27	
1210000 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2005			37.589,17	
1210001 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2006			42.512,76	
1210002 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2007			55.904,12	
1210003 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2008			66.163,68	
1210005 RESULTADOS NEGATIVOS EJERC. 2009			60.566,91	
1210006 RESULTADOS NEGATIVOS EJERCICIO 2010			56.143,56	
1210007 RESULTADOS NEGATIVOS EJERC.2011			194.087,55	
1210008 RESULTADOS NEGATIVOS ELERC. 2012			165.257,21	
1210013 RESULTADOS NEGATIVOS EJER.2013			187.886,15	
1210014 RESULTADOS NEG.EJERCICIO 2014			144.896,22	
1210015 RESULTADOS NEGATIVOS 2015			342.118,29	
1210016 RESULTADOS NEGATIVOS 2016			154.523,64	
1210017 RESULTADOS NEGATIVOS 2017	121.174,01		121.174,01	
129 Resultado del ejercicio		121.174,01		
1290000 PERDIDAS Y GANANCIAS		121.174,01		
300 Existencias			3.139.231,46	
3000000 TERRENOS POLIGONO INDUSTRIAL			30.000,00	
3000001 DERECHOS URBANISTICOS.			1.203.290,00	
3001000 TERRENOS Y SOLARES I.C.O.			1.660.708,83	
3002000 ESTUDIOS Y PROYECTOS-EL HONDON			245.232,63	
410 Acreedores por prestaciones de servicios		81.695,26		397.600,66
4100 Acreedores por prestaciones de servicios (euros)		81.695,26		397.600,66
4100006 AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA		81.363,72		375.781,93
4100043 RUIPEREZ Y ASOCIADOS C.B.				7.320,42
4100578 P & B CONSULTORES SL		331,54		1.818,15
4100735 RUIPEREZ Y ASOCIADOS S.L.P				2.181,70
4100813 NAVARRO MORELL MARIA TERESA				953,14
4100815 PEDREÑO MUÑOZ-DELGADO JUAN J.				9.545,32
475 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fis cale				46,07
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practi				46,07
4751000 HAC. PUB. ACREED. RETEN. PRAC.				46,07
551 Cuenta corriente con socios y administradores				2.017.761,54
5510000 AYUNTAMIENTO CARTAGENA				1.382.245,16
5510001 COMUNIDAD AUTONOMA MURCIA				635.516,38
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros		8,42		
5720000 BANKIA 2038 3012 91 6000120443		8,42		
623 Servicios de profesionales independientes	331,54		331,54	
6230000 SERV. PROFESION. INDEPENDIENTE	331,54		331,54	
626 Servicios bancarios y similares	7,62		7,62	
6260000 Comisiones Bancarias Bankia	7,62		7,62	
631 Otros tributos	59.444,31		59.444,31	
6310000 OTROS TRIBUTOS	59.444,31		59.444,31	
669 Otros gastos financieros	10.025,12		10.025,12	
6690000 OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,80		0,80	

## BALANCE DE SUMAS Y SALDOS



Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.018

Fecha: 16/01/2019

Desde cuenta: 1 FINANCIACIÓN BÁSICA

Desde Fecha: 01/01/2018

Proy.:

Hasta cuenta: 99 INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN

Hasta fecha: 31/12/2018

Ver : Solo cuentas con movimientos.

CUENTA	DEBE	HABER	SALDO DEBE	SALDO HABER
6690003 INTERESES DEMORA IBIS	10.024,32		10.024,32	
678 Gastos excepcionales	11.895,09		11.895,09	
6780001 GASTOS NO DEDUCIBLES	11.895,09		11.895,09	
<b>TOTALES</b>	<b>202.877,69</b>	<b>202.877,69</b>	<b>4.849.758,41</b>	<b>4.849.758,41</b>

# BALANCE DE SUMAS Y SALDOS



Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.019

Fecha: 27/01/2020

Desde cuenta: 1

FINANCIACIÓN BÁSICA

Desde Fecha: 01/01/2019

Proy.:

Hasta cuenta: 99

INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN

Hasta fecha: 31/12/2019

Ver : Solo cuentas con movimientos.

CUENTA	DEBE	HABER	SALDO DEBE	SALDO HABER
100 Capital social				861.848,34
1000000 CAPITAL SOCIAL				861.848,34
112 Reserva legal				172.369,67
1120000 RESERVA LEGAL				172.369,67
113 Reservas voluntarias				1.400.132,13
1130001 RESERVAS VOLUNTARIAS				1.400.132,13
121 Resultados negativos de ejercicios anteriores	81.703,68		1.710.526,95	
1210000 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2005			37.589,17	
1210001 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2006			42.512,76	
1210002 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2007			55.904,12	
1210003 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2008			66.163,68	
1210005 RESULTADOS NEGATIVOS EJERC. 2009			60.566,91	
1210006 RESULTADOS NEGATIVOS EJERCICIO 2010			56.143,56	
1210007 RESULTADOS NEGATIVOS EJERC.2011			194.087,55	
1210008 RESULTADOS NEGATIVOS ELERC. 2012			165.257,21	
1210013 RESULTADOS NEGATIVOS EJER.2013			187.886,15	
1210014 RESULTADOS NEG.EJERCICIO 2014			144.896,22	
1210015 RESULTADOS NEGATIVOS 2015			342.118,29	
1210016 RESULTADOS NEGATIVOS 2016			154.523,64	
1210017 RESULTADOS NEGATIVOS 2017			121.174,01	
1210018 RESULTADOS NEGATIVOS 2018	81.703,68		81.703,68	
129 Resultado del ejercicio		81.703,68		
1290000 PERDIDAS Y GANANCIAS		81.703,68		
300 Existencias			3.139.231,46	
3000000 TERRENOS POLIGONO INDUSTRIAL			30.000,00	
3000001 DERECHOS URBANISTICOS.			1.203.290,00	
3001000 TERRENOS Y SOLARES I.C.O.			1.660.708,83	
3002000 ESTUDIOS Y PROYECTOS-EL HONDON			245.232,63	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	16,94	75.184,04		472.767,76
4100 Acreedores por prestaciones de servicios (euros)	16,94	75.184,04		472.767,76
4100006 AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA		74.910,58		450.692,51
4100043 RUIPEREZ Y ASOCIADOS C.B.				7.320,42
4100282 FNMT-RCM	16,94	16,94		
4100578 P & B CONSULTORES SL		256,52		2.074,67
4100735 RUIPEREZ Y ASOCIADOS S.L.P				2.181,70
4100813 NAVARRO MORELL MARIA TERESA				953,14
4100815 PEDREÑO MUÑOZ-DELGADO JUAN J.				9.545,32
475 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fis cale				46,07
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practi				46,07
4751000 HAC. PUB. ACREED. RETEN. PRAC.				46,07
551 Cuenta corriente con socios y administradores		16,94		2.017.778,48
5510000 AYUNTAMIENTO CARTAGENA				1.382.245,16
5510001 COMUNIDAD AUTONOMA MURCIA				635.516,38
5510002 CUENTA SOCIOS		16,94		16,94
623 Servicios de profesionales independientes	273,46		273,46	
6230000 SERV. PROFESION. INDEPENDIENTE	273,46		273,46	
631 Otros tributos	58.407,83		58.407,83	
6310000 OTROS TRIBUTOS	58.407,83		58.407,83	
669 Otros gastos financieros	8.175,25	23,22	8.152,03	
6690003 INTERESES DEMORA IBIS	8.175,25	23,22	8.152,03	

# BALANCE DE SUMAS Y SALDOS



Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.019

Fecha: 27/01/2020

Desde cuenta: 1 FINANCIACIÓN BÁSICA

Desde Fecha: 01/01/2019

Proy.:

Hasta cuenta: 99 INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN

Hasta fecha: 31/12/2019

Ver : Solo cuentas con movimientos.

CUENTA	DEBE	HABER	SALDO DEBE	SALDO HABER
678 Gastos excepcionales	8.350,72		8.350,72	
6780001 GASTOS NO DEDUCIBLES	8.350,72		8.350,72	
<b>TOTALES</b>	<b>156.927,88</b>	<b>156.927,88</b>	<b>4.924.942,45</b>	<b>4.924.942,45</b>



## BALANCE DE SITUACION

Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.019

Fecha: 27/01/2020

Desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

Sin incluir asientos NIC

Proyectos:

### - ACTIVO -

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
I. Inmovilizado intangible.	0,00
II. Inmovilizado material.	0,00
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.	0,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.139.231,46</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00
II. Existencias.	3.139.231,46
1. Comerciales.	3.139.231,46
300 Existencias	3.139.231,46
300.0.000 TERRENOS POLIGONO INDUSTRIAL	30.000,00
300.0.001 DERECHOS URBANISTICOS.	1.203.290,00
300.1.000 TERRENOS Y SOLARES I.C.O.	1.660.708,83
300.2.000 ESTUDIOS Y PROYECTOS-EL HONDON	245.232,63
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo.	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>3.139.231,46</b>



# BALANCE DE SITUACION

Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.019

Fecha: 27/01/2020

Desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

Sin incluir asientos NIC

Proyectos:

## - PATRIMONIO NETO Y PASIVO -

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>648.639,15</b>
<b>A-1) Fondos propios.</b>	<b>648.639,15</b>
I. Capital.	861.848,34
1. Capital escriturado.	861.848,34
100 Capital social	861.848,34
100.0.000 CAPITAL SOCIAL	861.848,34
III. Reservas.	1.572.501,80
1. Legal y estatutarias.	172.369,67
112 Reserva legal	172.369,67
112.0.000 RESERVA LEGAL	172.369,67
2. Otras reservas.	1.400.132,13
113 Reservas voluntarias	1.400.132,13
113.0.001 RESERVAS VOLUNTARIAS	1.400.132,13
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-1.710.526,95
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	-1.710.526,95
121 Resultados negativos de ejercicios anteriores	-1.710.526,95
121.0.000 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2005	-37.589,17
121.0.001 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2006	-42.512,76
121.0.002 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2007	-55.904,12
121.0.003 RESULTADO NEGATIVO EJERC. 2008	-66.163,68
121.0.005 RESULTADOS NEGATIVOS EJERC. 2009	-60.566,91
121.0.006 RESULTADOS NEGATIVOS EJERCICIO 2010	-56.143,56
121.0.007 RESULTADOS NEGATIVOS EJERC.2011	-194.087,55
121.0.008 RESULTADOS NEGATIVOS ELERC. 2012	-165.257,21
121.0.013 RESULTADOS NEGATIVOS EJER.2013	-187.886,15
121.0.014 RESULTADOS NEG. EJERCICIO 2014	-144.896,22
121.0.015 RESULTADOS NEGATIVOS 2015	-342.118,29
121.0.016 RESULTADOS NEGATIVOS 2016	-154.523,64
121.0.017 RESULTADOS NEGATIVOS 2017	-121.174,01
121.0.018 RESULTADOS NEGATIVOS 2018	-81.703,68
VII. Resultado del ejercicio.	-75.184,04
129 Resultado del ejercicio	-75.184,04
129.0.000 PERDIDAS Y GANANCIAS	-75.184,04
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor.</b>	<b>0,00</b>
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.</b>	<b>0,00</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
I. Provisiones a largo plazo.	0,00
II Deudas a largo plazo.	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>2.490.592,31</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00
II. Provisiones a corto plazo.	0,00



## BALANCE DE SITUACION

Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.019

Fecha: 27/01/2020

Desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

Sin incluir asientos NIC

Proyectos:

III. Deudas a corto plazo.	2.017.778,48
5. Otros pasivos financieros.	2.017.778,48
551 Cuenta corriente con socios y administradores	2.017.778,48
551.0.000 AYUNTAMIENTO CARTAGENA	1.382.245,16
551.0.001 COMUNIDAD AUTONOMA MURCIA	635.516,38
551.0.002 CUENTA SOCIOS	16,94
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	472.813,83
3. Acreedores varios.	472.767,76
4100 Acreedores por prestaciones de servicios (euros)	472.767,76
410.0.006 AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA	450.692,51
410.0.043 RUIPEREZ Y ASOCIADOS C.B.	7.320,42
410.0.578 P & B CONSULTORES SL	2.074,67
410.0.735 RUIPEREZ Y ASOCIADOS S.L.P	2.181,70
410.0.813 NAVARRO MORELL MARIA TERESA	953,14
410.0.815 PEDREÑO MUÑOZ-DELGADO JUAN J.	9.545,32
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	46,07
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	46,07
475.1.000 HAC. PUB. ACREED. RETEN. PRAC.	46,07
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>3.139.231,46</b>

# PÉRDIDAS Y GANANCIAS



Empresa: POLIGONO DESARROLLO CARTAGENA SA

Ejercicio: 2.019

Fecha: 27/01/2020

Desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

Incluyendo asientos NIC

Proyectos:

## - EXPLOTACION -

### A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios.	
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	
4. Aprovisionamientos.	
5. Otros ingresos de explotación.	
6. Gastos de personal.	
7. Otros gastos de explotación.	-58.681,29
a) Servicios exteriores.	-273,46
623 Servicios de profesionales independientes	-273,46
623.0.000 SERV. PROFESION. INDEPENDIENTE	-273,46
b) Tributos.	-58.407,83
631 Otros tributos	-58.407,83
631.0.000 OTROS TRIBUTOS	-58.407,83
8. Amortización del inmovilizado.	
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	
10. Excesos de provisiones.	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	-8.350,72
a) Deterioros y pérdidas.	-8.350,72
678 Gastos excepcionales	-8.350,72
678.0.001 GASTOS NO DEDUCIBLES	-8.350,72
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	-67.032,01
12. Ingresos financieros.	
13. Gastos financieros.	-8.152,03
b) Por deudas con terceros.	-8.152,03
669 Otros gastos financieros	-8.152,03
669.0.003 INTERESES DEMORA IBIS	-8.152,03
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	
15. Diferencias de cambio.	
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-8.152,03
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-75.184,04
17. Impuestos sobre beneficios.	
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	-75.184,04

### B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS

18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.

A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18) -75.184,04